苏教人函〔2014〕27号
省教育厅关于做好2014年江苏省有突出贡献中青年专家推荐工作的通知
各部、省属高校，厅直属中专校，厅直属事业单位：
根据《省人力资源和社会保障厅关于开展2014年江苏省有突出贡献中青年专家选拔工作的通知》（苏人社发〔2014〕337号）要求，现就我厅推荐工作有关事项通知如下：
一、推荐范围

为江苏教育尤其是高等教育发展做出突出贡献的专业技术人员。
二、推荐名额

省人力资源和社会保障厅分配省教育厅推荐指标31个。经研究，博士学位授权高校可推荐2-3名，其他本科院校可推荐1-2名，高职院校、直属中专校、厅直属事业单位可根据情况推荐1名。各校可根据实际情况另推荐1名获得过省部级以上荣誉称号的高技能人才（应具有高级技师技术等级）。超出推荐数额的不予受理。

三、推荐条件
在符合《江苏省有突出贡献的中青年专家选拔管理办法》（苏政发〔1999〕71号）规定的基本政治条件前提下，推荐人选需具有正高级专业技术职务（高职院校实绩突出者可适当放宽），年龄不超过55周岁（1959年1月1日以后出生）。长期从事教育教学工作，在教书育人方面成绩卓著，对人才培养、学科建设等方面发挥了重大作用，在全省同行中享有较高声誉。教学科研成果在一定范围内产生实际效果，经省以上行政部门鉴定具有普遍推广价值。

四、推荐程序

本次推荐采用“个人申报、组织评审、自下而上、逐级推荐”的办法。

（一）推荐人选及其主要业绩材料须在单位公示3天以上。公示无异议后报省教育厅。

（二）省教育厅组织评审委员会评审，根据推荐限额择优向省人力资源和社会保障厅推荐。

（三）省人力资源和社会保障厅组织专家评审，确定省有突出贡献中青年专家候选人名单，并报省政府批准。

（四）省政府批准公布最终入选人员名单并授予荣誉称号，颁发证书，一次性奖励2万元（免征个人所得税）。所在单位根据相关规定应给予入选专家一定奖励。

五、相关要求

（一）各校各单位要高度重视省有突出贡献中青年专家选拔推荐工作，坚持“重实绩、重成果、重贡献”的原则，严格按照推荐名额、范围条件、工作程序，确保公平、公正、公开。

（二）推荐过程中，坚持面向一线优秀教师，重点推荐未获得过省部级综合性奖项的专任教师。我厅将严格控制兼任教学科研任务的校级领导推荐数额。
（三）请于2014年11月18日前报送以下材料，过期不予受理。
1．高校选拔推荐工作报告1份，内容包括人选推荐、公示等情况（涉密人员应注明，推荐2人及以上需排序）。
2．推荐人选《江苏省有突出贡献的中青年专家情况表》一式3份，同时报送电子版（请用专用软件填写打印，下载及填写说明见附件1）。
3．推荐人选附件材料1份，包括推荐人选近5年发表的代表本人学术水平的主要论著复印件（论文复印杂志封面、封底、目录及论文全文，论著复印封面、封底、版权页、目录、主要章节）；能证明推荐人选突出贡献或突出技术、技能的证明材料；近年获省部级以上奖励证书复印件；个人最高学历证书、职称证书、身份证复印件。附件材料须编辑目录，装订成册，所有复印件均应加盖学校人事处公章。
4．《专家申报情况汇总表》1份（见附件3），并附电子版。
上述2至3项材料须按申报人员分别用标准档案袋封装，并在档案袋正面粘贴统一封面（见附件2）。属机密材料必须注明。
省教育厅人事处联系人：朱少明、郝立杰，联系电话：025—83335135、83335139，电子邮件： jytrsc@ec.js.edu.cn。
（四）为推进行政权力公开透明运行，请各申报单位在2014年11月18日前登录省教育厅网站（http://www.ec.js.edu.cn）“网上办事”系统，在线申请“高校省有突出贡献中青年专家推荐评选”项目。
附件：1.专家情况表下载及填写说明
          2.专家申报材料档案袋封面
          3.专家申报情况汇总表
                                     省教育厅
                                 2014年11月  日
附件1
专家情况表下载及填写说明

一、工具下载
访问东方智辰公司网站http://www.zhichen.com.cn/，点击首页上端菜单中的“下载中心”->“智辰软件”，在弹出的新页面中找到“人力资源和社会保障部”软件列表，列表中的“2014年人社部政府特殊津贴个人信息采集工具”即为下载目标，点击最右侧“下载”进入下载页面，点击“点击下载”，下载“个人信息采集工具”。

二、工具安装

对下载的安装文件压缩包进行解压缩，双击安装文件，默认安装至程序安装完成。
三、表格填写

运行安装好的“人社部政府特殊津贴个人信息采集工具”，逐页、逐项如实填写个人信息。在光标定位到填写单元格时，在窗口下方会有相对应的填写说明。

填写过程中，请及时点击窗口上方最左侧的“保存”按钮，保存个人信息（未填完全部信息时，可以不检查录入数据合法性）。

四、生成表格

填写完成后，请点击窗口上方“打印”按钮，打印出《政府特贴情况表》（请注意：打印装订纸质材料时，须将封面更换为《江苏省有突出贡献的中青年专家情况表》），并认真校对。然后，请点击窗口上方的“生成报送”按钮，生成数据文件，数据文件以申报人姓名命名。

将一式三份的《政府特贴情况表》和生成的数据文件一并逐级上报。

附件2

单位代码        专家序号        1
专 家 申 报 材 料
（附  件）
姓    名：
工作单位：

上报部门：   江苏省教育厅

江苏省人力资源和社会保障厅 制
二○一四年十一月
	附件3

	专家申报情况汇总表

	序号
	姓名
	所在学校
	所在院系
及行政职务
	性别
	出生
年月
	最高学历学位
	职称及时间
	任教学科
	从教年限
	主要获奖或发明专利情况（不超过10项）
	简要事迹（不超过200字）

	请写全称

	格式：1970.03
	格式：
研究生
博士
	格式：教授
2003

	格式：1.教学成果一等奖（2013，省教育厅，排1）；2.国务院政府特殊津贴（2010，国务院），3.发明专利15项等

注：请将此表做成excel格式，11月15日前发至jytrsc@ec.js.edu.cn。